



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 ноября 2015 года

№ 708

### О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 24 января 2013 года № 36

В целях реализации полномочий министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области по организации транспортного обслуживания населения Нижегородской области автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении на переходный период до вступления в силу статей 4-32, 36-38 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 24 января 2013 года № 36 «Об утверждении Порядка формирования сети автобусных маршрутов регулярных перевозок транспортом общего пользования в межмуниципальном и пригородном сообщении на территории Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А.Иванова» заменить словами «заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области А.А.Байера».

1.2. В Порядке формирования сети автобусных маршрутов регулярных перевозок транспортом общего пользования в

межмуниципальном и пригородном сообщении на территории Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. По тексту Порядка:

слово «открытие» в соответствующем падеже заменить словом «установление» в соответствующем падеже;

слово «закрытие» в соответствующем падеже заменить словом «отмена» в соответствующем падеже;

слова «открываемом маршруте» заменить словами «устанавливаемом маршруте»;

слова «о закрытии» заменить словами «об отмене».

1.2.2. В подпункте «б» пункта 2.7 слова «открытому маршруту» заменить словами «установленному маршруту».

1.2.3. Пункты 2.11, 2.14 исключить.

1.2.4. Пункты 2.12, 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.12. Перевозчик, заявивший о намерении и возможности осуществлять перевозки на устанавливаемом маршруте регулярных перевозок в течение пяти рабочих дней с даты уведомления, предусмотренного пунктом 2.10 настоящего Порядка, представляет в министерство заявление о временном допуске к осуществлению перевозок пассажиров по маршруту регулярных перевозок с приложением не менее двух экземпляров проекта паспорта маршрута и проекта расписания движения автобусов по маршруту.

2.13. В случае отказа перевозчика, заявившего о намерении и возможности осуществлять перевозки на устанавливаемом маршруте регулярных перевозок, от осуществления перевозок пассажиров на данном маршруте, либо в случае невыполнения в установленные сроки действий, предусмотренных пунктом 2.12 настоящего Порядка, министерство вправе предложить осуществление перевозок на устанавливаемом маршруте на условиях временного допуска другим перевозчикам.».

1.2.5. Подпункт «д» пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«д) отсутствия заявок на участие в конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров на маршруте регулярных перевозок при повторном проведении конкурса на данный маршрут;».

1.2.6. Абзац второй пункта 4.11 дополнить словами «или которому предоставлен временный допуск к осуществлению перевозок пассажиров по отменяемому маршруту регулярных перевозок на основании утвержденных министерством паспорта маршрута и расписания движения автобусов по маршруту на переходный период до вступления в силу статей 4-32, 36-38 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).».

1.2.7. В пункте 4.12 слово «закрытым» заменить словом «отмененным».

1.2.8. В пункте 4.13 слова «Закрытый маршрут» заменить словами «Отмененный маршрут».

1.2.9. Абзац первый пункта 5.2 дополнить словами «и перевозчиков, имеющих временный допуск к осуществлению перевозок пассажиров по отменяемому маршруту регулярных перевозок на основании утвержденных министерством паспорта маршрута и расписания движения автобусов по маршруту на переходный период до вступления в силу статей 4-32, 36-38 Федерального закона.».

1.2.10. Абзац первый пункта 5.5 дополнить словами «и всех перевозчиков, имеющих временный допуск к осуществлению перевозок пассажиров по маршруту регулярных перевозок на основании утвержденных министерством паспорта маршрута и расписания движения автобусов по маршруту на переходный период до вступления в силу статей 4-32, 36-38 Федерального закона.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора



В.А.Иванов